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Wielozakresowy miernik do pomiaru prądu
i napięcia stałego i zmiennego

Przedmiotem wynalazku jest miernik do pomiaru
prądu i napięcia stałego i zmiennego.

Znany jest miernik posiadający przełącznik po¬
krętny do zmiany zakresu pomiarowego i półprze¬
wodnikowy wzmacniacz pomiarowy o sprzężeniach
bezpośrednich, oraz ustrój pomiarowy prądu prze¬
miennego, który połączony jest z układem wyjścio¬
wym, wzmacniacza, którego obwód wejściowy jest
przyłączony do obwodu wielkości mierzonej, przy
czym obwód wejściowy wzmacniacza pomiarowego
jest przyłączony do ustroju pomiarowego prądu
przemiennego, za pośrednictwem wskaźnika zera
elektrycznego.

W przypadku pomiaru prądu i napięcia stałego
ze składową zmienną, lub prądu i napięcia zmien¬
nego ze składową stałą, miernik ten nie wskazuje
składowej stałej lub zmiennej zawartej w mierzo¬
nej wartości skutecznej.

Celem miernika według wynalazku jest uzyskanie
oprócz wskazania wartości skutecznej, wskazania
składowej stałej mierzonego prądu lub napięcia.

Cel ten uzyskano za pomocą miernika w którym
do wskaźnika jest dołączony rezystor, przy czym
drugi koniec tego rezystora jest połączony z prze¬
łącznikiem sprzężonym mechanicznie z przełączni¬
kiem zakresu pomiarowego.

Miernik według wynalazku wskazuje oprócz war¬
tości skutecznej również składową stałą. Jest oczy¬
wiste, że dzięki znajomości wartości skutecznej i
wartości składowej stałej mierzonego przebiegu
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jest określona również składowa zmienna według
następującej zależności:

lub
■-/ if-ii

Jr = j/U!
gdzie:

Ir, Ur — składowa zmienna prądu lub napięcia,
Is, Us — wartość skuteczna prądu lub napięcia,
I_, U -r— składowa stała, prądu lub napięcia.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
ogólny schemat układu miernika. Wejście wzmac¬
niacza 1 przyłączone jest do zacisków 2, 3 obwodu
wielkości mierzonej poprzez oporowy dzielnik 4
i przełącznik 5. Do wyjścia wzmacniacza 1 dołą¬
czony jest ustrój pomiarowy 6 oraz połączony sze¬
regowo z tym ustrojem wskaźnik magnetoelektrycz¬
ny 7. Przełącznik 8 sprzężony mechanicznie z
przełącznikiem 5 przeznaczony jest do zwierania
i rozwierania opornikiem 9 wskaźnika 7. Przed po¬
miarem wzmacniacz 1 wyzerowuje się przez wy¬
prowadzenie wskazania wskaźnika 7 do wartości
zerowej, przy czym wskaźnik 7 jest wielokrotnie
czulszy od pomiarowego ustroju 6, ponieważ ustrój
ten nie reaguje na niewielkie prądy zerowe wzmac¬
niacza. 1. Przy pomiarze wskaźnik 7 zwierany
jest za pomocą przełącznika 8 rezystorem 9 któ¬
rego rezystancja jest tak dobrana ze wskazania
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przy prądzie stałym wskaźnika 7 i ustroju 6 są
jednakowe. W przypadku pomiaru prądu lub na¬
pięcia zmiennego ze składową stałą, pomiarowy
ustrój 6 wskazuje wartość skuteczną mierzonego na¬
pięcia lub prądu, a wskaźnik 7 wskazuje składową
stałą tej wartości skutecznej.

Na podstawie poprzednio podanych zależności ob¬
licza się składową zmienną prądu lub napięcia, po¬
nieważ wartość skuteczna wskazywana jest przez
pomiarowy ustrój 6 a wartość składowa stała przez
wskaźnik 7.

Zastrzeżenie patentowe

Wielozakresowy, rrfiernik do pomiaru prądu i na¬
pięcia stałego i zmiennego posiadający przełącznik 15

pokrętny do zmiany zakresu pomiarowego i układ
wzmacniający stanowiący półprzewodnikowy wzmac¬
niacz pomiarowy o sprzężeniach bezpośrednich
oraz ustrój pomiarowy prądu przemiennego który
połączony jest z układem wyjściowym wzmacniacza,
którego obwód wejściowy jest przyłączony do ob¬
wodu wielkości mierzonej, przy czym obwód wyj¬
ściowy wzmacniacza pomiarowego jest przyłączo¬
ny do ustroju pomiarowego prądu przemiennego za
pośrednictwem wskaźnika zera elektrycznego, zna¬
mienny tym, że do wskaźnika (7) jest dołączony
rezystor (9) przy czym drugi koniec tego rezystora
jest połączony z przełącznikiem (8) sprzężonym me¬
chanicznie z przełącznikiem zakresu pomiarowego
(5).
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